Câmara Municipal de Bom Jesus dos Perdões

    Rua N. Sra. Consolação, 295 - Centro - CEP 12955-000 - Fone: 4012-7535 - Bom Jesus dos Perdões - SP

ATA DA 2 a SESSÃO ORDINÁRIA, REALIZADA NO SALÃO NOBRE
“LUIZ FRANCO DE CAMARGO", EM 10 DE FEVEREIRO DE 201 6.

Aos dez dias do mês de fevereiro do ano de dois mil  e
dezesseis, às dezenove horas, reuniram-se na Câmara
Municipal todos os vereadores, em conformidade com o
Livro de Presenças. Pelo nobre Presidente, Vereador
Valdomiro de Paiva, foi solicitado ao Vereador Héli o
José Viana Gonçalves para que procedesse a leitura de
um trecho da Bíblia. Após a leitura, foi solicitado  à
2ª Secretária, Vereadora Rosilene Camargo Pazinato,
para que realizasse a chamada regimental. Havendo
quorum legal, sob a proteção de Deus, pelo nobre
Presidente foi declarada aberta a presente Sessão. A
seguir, pela Presidência foi solicitado à 2ª
Secretária para que procedesse a leitura da Ata da 1ª
Sessão Ordinária/2016 , realizada nesta Casa em 1º de
fevereiro de 2016 que, após ser lida e colocada em
votação, foi aprovada por unanimidade. Em seguida, foi
solicitado ao 1º Secretário para que procedesse a
leitura do Expediente dos Vereadores: “Indicação
01/2016”, de autoria do Vereador Valdomiro de Paiva;
“Indicação 02/2016”, de autoria dos Vereadores
Alexandre Miguel Aparecido da Silva e Raymundo
Aparecido Bueno; “Indicações 03, 04 e 05/2016”, de
autoria dos Vereadores Raymundo Aparecido Bueno,
Alexandre Miguel Aparecido da Silva e Rosilene Cama rgo
Pazinato; “Requerimentos 03 e 04/2016” , de autoria dos
Vereadores Alexandre Miguel Aparecido da Silva, Pau lo
Sebastião Bueno, Pedro Domingues de Oliveira, Raymu ndo
Aparecido Bueno e Rosilene Camargo Pazinato. A segu ir,
pela Presidência foi solicitado à 2ª Secretária par a
que procedesse a leitura do Expediente de Terceiros:
Denúncia , apresentada pelo senhor Carlos Sérgio Rosa,
contra o Vereador Vanderlei Bocuzzi Teixeira. Após a
leitura, a palavra foi colocada à disposição. Com a
palavra os nobres Vereadores Vanderlei Bocuzzi
Teixeira, José Fernando de Oliveira, Paulo Sebastiã o
Bueno e Rosângela de Souza Pavani Escudeiro. A segu ir,
pelo nobre Presidente a Denúncia foi colocada em
votação, sendo o seu recebimento rejeitado por nove